РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                               от ____________2017 года №01

	 «О проекте  внесения изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово»

      В целях приведения Устава сельского поселения «село Хайрюзово» (далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 30.06.2016 №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон « О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» Закон Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края в статью 3 Закона Камчатского края от 01.07.2014 №472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Федеральным законом от 01.05.2017 №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 21.06.2017 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Федерального закона от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 26.07.2017 №192 « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2017 г. N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Совет депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Принять  решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово».
2. Направить  принятое решение главе сельского поселения «село Хайрюзово», для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
3. Главе сельского поселения «село Хайрюзово» опубликовать (обнародовать) решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Хайрюзово»:				В.В.Волкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                     от ________ 2017 года №01
«О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «село Хайрюзово»
Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»
от ____________ №01

1. Внести в Устав сельского поселения «село Хайрюзово» следующие изменения:
1) в статье 7:
1.1. пункт 14 части 2 признать утратившей силу
2) в статье 8
2.1. части 1 дополнить  пункт 15
«15)оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»
      3) в статье 28
3.1. части 11 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»
4) в статье 31
4.1. пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя в порядке, установленном нормативным правовым актом государственного органа), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа;"
5)в статье 32
5.1. дополнить частью 3
[bookmark: sub_400112]«3. В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»  данного заявления.»
6) в статье 33
6.1.  первое предложение части 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Глава сельского поселения «село Хайрюзово» должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"
6.2. пункт 2 части 7 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
7) в статье 35
7.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения «село Хайрюзово», избираемого на  муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
8) в статье 45
8.1. пункт 3 части 5 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
9)  в статье 46:
9.1. часть 5 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
 «10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»
9.2. часть 2 пункт 10 дополнить словами
«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»
10) в статье 47
10.1. часть 4
«слова  «(продолжительностью не более 15 календарных дней)» заменить словами «(продолжительностью не более 10 календарных дней)»

Глава сельского поселения
«село Хайрюзово»:							Г.А.Зюбяирова